
                                                                                                          

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

   30ноября 2022года                              с. Пичаево                                                №418   

  
О  прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества 

Пичаевского района Тамбовской области на 2023-2025 годы 

 

Рассмотрев ходатайство администрации района об утверждении прогнозного 

плана (программы) приватизации муниципального имущества Пичаевского района 

Тамбовской области на 2023-2025 годы, на основании Федерального закона от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», статьи 26 Устава Пичаевского района, решений Пичаевского 

районного Совета народных депутатов от 28.04.2011 № 324  «Об утверждении 

Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности района»,  от 30.09.2022 № 392 «Об утверждении Положения о 

порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории 

муниципального образования Пичаевский район Тамбовской области»,  

 

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества Пичаевского   района Тамбовской   области на 2023-2025 годы согласно 

приложению. 

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу с 01.01.2023. 

 

 

 

 

Глава Пичаевского района   

 В.Г.Лазутин  

 

       

 

 

 Председатель Пичаевского районного    

Совета  народных депутатов   

 О.В.Киселев 

                 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   

                                                    

http://www.top68.ru/


                                                                                                          Приложение                                                                                                                                                                 

                                                                         к решению Пичаевского районного                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                          Совета народных депутатов  

                                             от 30.11.2022№ 418                                                 

Прогнозный  план (программа) приватизации муниципального  

имущества Пичаевского района Тамбовской области на 2023-2025 годы 

Раздел I. Основные направления реализации политики в сфере 

приватизации районного имущества 

 

Основными целями реализации прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества Пичаевского района Тамбовской 

области на 2023-2025  годы (далее - Программа приватизации) является 

повышение эффективности управления муниципальной собственностью 

Пичаевского района Тамбовской области через механизмы приватизации 

муниципального имущества, не задействованного в обеспечении 

муниципальных функций органов местного самоуправления района, развитие 

малого и среднего предпринимательства на территории Пичаевского района 

Тамбовской области в области приватизации и совершенствования управления 

муниципальным имуществом. 

Основными задачами Программы приватизации являются: оптимизация 

структуры муниципальной собственности Пичаевского района Тамбовской 

области; 
совершенствование управления муниципальной собственностью;  

обеспечение доходной части бюджета Пичаевского района Тамбовской 

области;  

привлечение инвестиций.  

       Согласно Программе приватизации предполагается приватизировать: 

        в 2023 году - два объекта недвижимости, которые являются 

муниципальной  собственностью Пичаевского района Тамбовской области и 

составляют имущество муниципальной казны Пичаевского района Тамбовской 

области; 

        в 2024 году – муниципальное унитарное предприятие «Пичаевское 

автотранспортное предприятие» путем его преобразования в хозяйственное 

общество (акционерное общество); 

        в 2025 году - один объект недвижимости, который является 

муниципальной  собственностью Пичаевского района Тамбовской области и 

составляет имущество муниципальной казны Пичаевского района Тамбовской 

области. 

        Исходя из анализа предлагаемого к приватизации районного имущества 

планируется получение доходов в бюджет Пичаевского района Тамбовской 

области от приватизации всего около 2,5 млн. руб., в том числе: в  2023 году в 

размере около 1,9 млн. руб., в  2025 году в размере около 0,6 млн. руб. 

       Приватизация муниципального имущества Пичаевского района Тамбовской 

области будет осуществляться в соответствии с Федеральным законом от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 



имущества» и решениями Пичаевского районного Совета народных депутатов 

от 28.04.2011 № 324  «Об утверждении Порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности района»,  от 

30.09.2022 № 392 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества на территории муниципального 

образования Пичаевский район Тамбовской области». 

Раздел II. 

Муниципальное имущество Пичаевского района Тамбовской области, 

приватизация которого планируется в 2023- 2025 годах 

1. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 

собственности Пичаевского района Тамбовской области, составляющих  казну 

Пичаевского района Тамбовской области, подлежащих приватизации в 2023-

2025 годах: 

 

№ 

п/п  

Наименование, кадастровый номер 

имущества 

Местонахождение 

имущества 

Назначение 

имущества 

2023 год 

1 Помещение.  

Наименование: Помещение. 

Площадь: 748,2 кв.м.   

Номер, тип этажа, на котором 

расположено помещение, машино-

место: Этаж №1, Этаж № 2.  

Кадастровый номер: 

68:14:1001022:96 

Тамбовская область,  

р-н  Пичаевский,  

с. Пичаево,  

ул. И.Волчкова,  

д. 60, пом. 3 

Нежилое 

2 Здание.  

Наименование: Гараж.  

Площадь: 70,7 кв.м.   

Количество этажей, в том числе 

подземных этажей: 1, в том числе 

подземных  0. 

 Кадастровый номер: 

68:14:1001021:45 

Тамбовская обл.,  

Пичаевский район, 

 С. Пичаево,  

ул. И. Волчкова,  

дом №60 

Нежилое 

2025 год 

1 Помещение.  

Наименование: Помещение. 

Площадь: 162,8 кв.м.   

Номер, тип этажа, на котором 

расположено помещение, машино-

место: Этаж № 1.  

Кадастровый номер: 

68:14:1001022:94 

Тамбовская    

область,                               

р-н  Пичаевский,                 

с Пичаево,                            

ул И.Волчкова,                        

д. 60, пом 1 

Нежилое 

      

 

 

2. Перечень районных муниципальных унитарных предприятий, 



подлежащих приватизации в 2023-2025 годах: 

 

 № 

п/п 

Наименование районного 

муниципального унитарного 

предприятия  

Место нахождения районного 

муниципального унитарного 

предприятия 

2024 год 

1 Муниципальное унитарное 

предприятие  

«Пичаевское автотранспортное 

предприятие» 

(ИНН 6814000071,                                    

ОГРН 1026800678300) 

393970, Тамбовская область, 

Пичаевский район, село Пичаево, 

улица Пролетарская, дом 61 

 


